АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2023 № 1255
г. Кирово-Чепецк

О введении временного ограничения движения
транспортных средств на период проведения крестного хода

На основании статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Правил подготовки документации по организации
дорожного движения, утвержденных приказом Министерства транспорта
Российской Федерации от 30.07.2020 № 274, Порядка осуществления
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области
регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденного
постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164,
в связи с проведением крестного хода на семейное благополучие жителей
города, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить движение всех видов транспорта 17 сентября 2023 года
на период с 09.30 до 12.30 часов по маршруту крестного хода: Всехсвятский
храм – ул. Вятская Набережная – ул. Первомайская – пр. Мира –
ул. Братьев Васнецовых – храм Александра Невского – ул. Братьев
Васнецовых –ул. А. Некрасова – храм Кирилла и Мефодия – ул. Ленина –
ул. Вятская Набережная – Всехсвятский храм.

2. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Якимов Д.А.)
обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного
движения во время проведения крестного хода.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации О.С. Зыкина